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Miesięcznie we Li 
44‘: Mk., | dostawą i  
mu 500 Mk., z prze 
w Polsce 500 Mk., 
nych państwach 70* 
Za zmianę adresu c 

ca się 10 Mk.

Cena

Kunto czekowe P. K. O.
140.561. 

Reklamacje otwarte wol-
re od opŁ ły  pocztowej,

Cum m ń :
Za wtenz a tU n etro w y  Zwy-
tn is K  36 Mk. .Nadesfc_je' 80 
Mk , ,  ..ekm ririr 80 Mk, na 
pUrwsucj Kotasa to 200 Mk. 
Przcu ,< ką UO Mk. Po kro- 
rter i koguiaikaęr 130 Mk. 
Dropsa ezi«9E0h> sa każdy 

wyraz JO Mk.
Pałki na Kohnansdi taksto-

po c ł ,1 130 Alk.
Ofltomia na ataUfclę I Oirif- 

tr  a BO precotf dłoikj.
O f tośzeoia z«rru i.S  TOEPj draż.
.K u  jer l  £ki' jeycbodil

p datą dnia oaatępnigf*.
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Reforma rolna jest w Polsce konieczną.F r a i t e n t i k a
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Farba do onlostiw
we wszystkich kolorach i odcieniach nies/.kodllwa, 

farbuje pewnie i trwale. — Główny skład:

JAN NIEŻYŃ3KI
w Kranówie, PI. WW. Świętych I I .

D a PP. Fryzjerów znaczny opust. 
Wysyłki uskutecznia za zaliczką.

Między Genuą a Hagą.
Dtlegacje państw, przybywając do Genui, 

przctpełniooiie były kłeafemern politycznym. 
Wspólne, ciężkie cierpienia zrodziły wolę wspól
nej pracy nad złagodzeniem zlej doli. Lecz atmo
sfera wojny mie wygasła, zaostrzyła przeciwnie 
egoizm narodowi', zrodziła nieufność wzajemną, 
skłonność do v ykrzywiania intencji, do niespra
wiedliwości wobec drugich. Zagadnienie pokoju i 
odbudowy przerastało siły obecnych, środka jakie 
przedsięwziąć chciano, były śmiesznie niewystar
czające wobec wielkości problemu, na zbyt daleką 
obliczone metę. Ponadto szumna, wspaniała szara 
konferencji odbudowy była złuda, po za którą 
kryła się rzeczywistość inna: watka o supremację 
Polityczna, a zwłaszcza pogoń za zyskiem, za 
koncesjami, za złotem. Zebrali się przedstawiciele 
■ludów, abi radzić nad lepszą przyszłością: nie
stety obrady ich w znacznej mierze przyćmione 
zostały przez zakulisawte rokowania wielkich tru
stów, wielkiego kapitału. Drogi zaś i mtertsa na
rodów i trustów rozchodzą się, ludom chodzi o 
utrwalenie lepszej doli, .t u k tom o natychmiastowe 
zyski, cl ta których poświęcają wszystko, nie oglą
dając się na żadne pirograimy i ipostanowieraa 
międzynarodowe. Choć w „testamencie’’ konferen
cji państwa zastrzegły się przeciw wszelkim u- 
kładom koncesyjnym odrębnym, zanim dojdzie do 
ostatecznego iwnzumienia w  Hadze, dochodzą 
nas słuchy, że mezważając na mc trusty naftowe 
Royai Dutch-Schelll zawarły układ z bolszewi
kami.

‘ Francis de Pressense pisał w 1895 r., że je
dnym z najmilszych sportów angielskich są agre
sywne „■wyprawy krzyżowe filantropijne” , -które 
służą interesom angielskim. Por.tganc osobiste 
zairrteresorwamie rozmaitych mężów dypłomafey- 
cznego świata angielskiego we wieJklui wyścigu 
naftowym, kwestia ta zaciążyła potężnie na poli
tyce genue^okiej Anglii. Anglja zdaje sobie znako
micie sprawę z roli jaką odegra nafta w żegludze, 
lotnictwie i przemyśle i marząc o  hegemonii na 
tycłi polach, zawczasu zapewnić sobie była rada, 
»e zwykłą bezwzględnością i egoizmem, rez«r- 
M>wr kaufkski. ..Pipc-liii' Baku-Ba:tan sprowa
dzać miał naftę nad brzeg Morza C/arnego, skąd

Londyn, (c.) Dc takiego wniosku dochodzi ko- 
resp. „Ternps’a’\ uważając, że latifirridfe polskie są 
zbyit rozległe, aby eksploatacja owocna była ma. 
żłiwa, natomiast nadanie ziemi bezrolnym jest 
najlepszą bronią przeciw bolszewizmowi. Rząd

Londyn, (c.) Lord Grey barctzo ostro kryty
kuje konf. genueńską w liście do prez. Związku 
narodowo-liberainego. — Konferencja wykazała, 
czego należy unikać- Cele jej były piękne, meto
dy haniebne. Aby uzyskać pozytywne wyniki, 
potrzebna była ścisła współpraca z Francją i Sta
nami Zjednoczonymi. Błędem było ukuatalenic 
wspólnego programu, błędem niezapewnienie się, 
jakie beaą plany i stanowisko sowietów. Jedyną

Londyn. (PAT,) Na bankiecie, który się tu 
odbył pod przewodnictwem lorda Derby pod ha
słem przeprowadzenia akcji w  oe-iu zorganizowa
nia ogólnej federacji stowarzyszeń francusko-an
gielskich, p rzem a w ia ł m, in. Bonar L a w , który 
wspomniał przedewszsytkiem o wspólnych w y 
siłkach dokonanych przez Francję i Anglię. Mówił 
nascępnie o należnych Francji odszkodowaniach, 
p rz y cz e m  wśiród ogólnych oklasków zebranych

KONFERENCJA m in . s k ir m u n t a  
Z POSŁAMI POLSKIMI.

Wiedeń. (PAT). Konferencja ministra Skir- 
munta z posłami polskimi rozpoczęła się wczoraj 
rano. — O godz. 13, mhńster Skirmanrt udał 
się w towarzystwie posła Lasockiego do au
striacko-polskiej Izby handlowej. W ożywionej 
wymianie zdań omawiano sprawę traktatu gospo
darczego między Austrją a Polską.

BENESZ O SYTUACJI POGEN1JENSKIEJ.
Praga. (A W.) Na posiedzeniu parłam er tu 24. 

bm. minister Benesz zda sprawę z przebiegu kon
ferencji genueńskiej, oraz o obecnem położeniu 
poiitNHiem. Zdaje się, żc udało się nakłonić Bt

ścicieli ziemskich, postępuje mądrze, reforma rol
na wydrze masy bezrolnych ze szponów propa
gandy bolszewickiej ze wschodu. Miłość ziemi 
przewyższa wszystko u chłopa polskiego, który 
boLzewizmu lęka się niesłychanie, nauczony do
świadczeniem ostatnioo inwazji.

podstawą oooudowy ekonomreznei i pokoju, z 
których korzystać muszą wszystkie narody, jest 
porozumienie ścisłe /vngiji, Francji i Ameryki. 
Konferencja genueńska utrudniła je, sprowadziła 
na złe drogi. Dziś należy zmienić kierunek Lord 
Grey widzi przyszłość w popieraniu Ligi naro
dów, która z czasem opejrnie Niemcy, choć Ame
ryka trzyma się na uboczu, jednak przynaHjirjiei 
Europa miataby dzięki Lidze zapewniony spokój.

oświadczył, że Niemcy mogą 1 powkoi zapłacić 
odszkodowanie. Mówca dał wyraz swemu zdzi
wieniu, że Poincare uważa za wskazane brać 
.pod uwagę ewentualną samodzielna i odrębną 
akcję Francuzów na wypadek uchybień ze stro
ny Niemiec. Kończąc przemówieńie Bonar Law 
1'odkreśfił konieczność zarówno dła Francji, jak 
i dla Anglji dalszego kroczenia obok siebie w zu- 
pełnem Dorozumieniu.

nesza do zatrzymania nadal urzędu premiera 
i odsunięcia rekonstrukcji gandnetu do jesieni. Se
sja letnia zgrofnawzeaci narodowego będzie bar
dzo krótka.

AMERYKA WYSYŁA DŁLEGATA-OBSERWA.
TORA NA KONFERENCJĘ DO HAGL

Eflwese (PAT.) Radio. Poseł amerykański 
w Hadze bussdorf został mianowany deflegeteri 
obserwatorem Stanów Zjeduoczonych na konfe
rencję haską.

 00—

pofek’ starając się powiększyć liczbę małych wła-

Wielki btąd konferencji genueńskiej.
„Odbudowa Europy możliwa jest tylko w porozumieniu z Francją 3 Ameryką"

Konieczność współpracy Anglji z Francją.
Bonar Law przekonuj opinię angielską.

Układ handlowy fr?ncusko-be!gijski.
Rokowania rozpoczną się 10. czerwca

Bruksela. (PAT.) Rada ministrów na ostat- Belgii, poczerń przyjęła do wiadomość komunikat 
niem posiedzeniu po wysłuchaniu referatu Jaspara o loaoocarmających się dnia 10. czerwca roto- 
o wynikach konferencji w Genui wyraziła mu z a - . wanłacn francusko-belgljskich w celu zawarcia 
dowolenie z jego wysiłków w obronie interesów, u Kładu handlowego.
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iwzea Konstantynopol dostałaby sie do portAw 
'angielskich. Konstanc <ncnpo\ zatem grał równie-ż 
fcmraint} rolę w tej gtr̂ c.' Konieczny on byt Anglii, 
iaby zapewnić sobie kontrolę tranzytu naftowego. 
‘Dlatego to Anglia tak oparcie broni tej placówki, 
dlatego to może, aby odwrócić u1 wagę Moskwy od 
Konstantynopola i od porozumienia z Wngorą, łu
dziła ją nadzieją ekspanzji na wschodnich grani
cach Poi ski i Runuinji, podnosząc sprawę Gałicji, 
Witna, Besarabji. Myśl ta zawsze w Anglji trwa, 
przypomnieć cho by należy plan OuTzona i czę
ściowo układ a ngie! sko-br, I s ze wic k i, które dążą 
'do powstrzymania, ograniczenia ckstparrzji rosyj
skiej w kienumiku Konstantynopola i w Azji po
zostawiając 'jej za to swobodę wynagrodzenia so- 
'bie „krzywdy” na tery>torjacli e u t o p  ej "'kich. Aby 
icei ten • osiągnąć Lióyd Cieorge podjął metodę po- 
Irty# paniki. Wysuwając coraz tc inne kwestie, 
grożąc zerwaniem przymierzy, wojną, anarchją. 
ruiną, usiłował wytworzyć atmosferę paniki i na 
poczekaniu skleić swą biłdowę. Polityka ta rozbi
ła się o zimną krew Polski i Francji oraz o od
ważny opór Belgii.

Równocześnie naftowa polityka Anghi wznie
ciła słnszare obawy Ameryki i konferencja ge 
nueńska ugodziła noważnre w traktat waszyng
tońską,

Koufeiencja gemieńyka wykazała kilka 
prawd, wykazała bezwartościoprość gadaniny 
ruięazynaroaowej w wieheim styłu, w  której cieniu 
1 v b*e\v niej zawierają się układy interesujące 
poszczególne państwa, z krzywdą innych. W yka
zała, że porozumienie anglo-fraucuskie rat tak ła
two jest rozerwalne, jak wyob.-aża sobie Lloyd 
Gecwge i komuniści artgiełscy, jeśli w  odpowiedzi 
na nietakt i groźny premiera podniosły się- na
tychmiast głosy opiny angielskiej za Francją przez, 
usta najwybitniejsze, gdy .Kiffetiargićzniej przemó
wiła armia w  osobie marszałka Wilsona, a kraj 
.utły przez usta króla na grobach poległych w 
Teilincthum powtórzył przyrzeczenie wierności 
wzajemnej i !$rzywiązarria.

Dla małej errtenty i Polski była Genua zw y
cięską próbą, ogniwo łączące te państwa okaza
ło się dość silne, ezwso niestety nie można powie
dzieć o port/zumrenin haltyokiegn po odstąpieniu 
jFmlandji, gdzie konwencja warszawska, putęydonai 
przę» sSjin spowodowała "dymisję gabinetu. Dzia-( 
łały tu zaptvme z ipowcdzenfem wwywy memie- 
ckie, które nie ustaną w  walce, zwłaszcza w okre
sie zbliżających się wyborów, aby Fłnladnję w 
swą orbitę wciągnąć.. Podobne zapowiedzi sły
szymy i pod adresem Estonji ze strony rosyjskiej. 
Czas przed i w czasie konferencji ekspertów bę
dzie okresem najżywszych walk o  wpływy we 
wszystkich państwach.

Choć W łochy były wiernymi satelitami Anglji, 
w  opuiji ich dokonał się pod \yplywem zwycię
stwa tezy francuskiej pewien zwrot, na który

Ekspresjoniści lwowscy.
„Wystawa trzech* w Towarzystwie Przyjaciół 

Sztuk Pięknych.

H-
Z pośród trzecn artystów Radnicki najDardziej 

(posiada flzjognomtę jednolitą i zdecydowaną i jasno 
uświadamia sobie cel, do którego zdąża. Wie gdzie 
stoi i jaka go  czeka jeszcze droga.

W ..kwa;elf .Sam otny  dom* i kolorowanym 
.rysunku „Głowa* (autoportret)  pozostaje jeszcze pod 
.wpływem derainowskich kompozycji dekoratywnych. 
Podobny jest w nich do thynkowskiego. Wyzwala 

’się jednak szybko z pod tego wpływu. Paseista, pa- 
ittząc na obrazy Radnickiego powiedziałby, że artysta 
ten maluje wyłącznie tylko flaszki, gruszki i skrzyn
ki, mające przypominać domy. J -dnak  nie flaszkę, 
gruszkę czy dom chce artysta przedstawić, Iec2 
przedmiotów tych używa jedynie do  stworzenia c i -  
łości mu arsko brzmiącej. Niema tu miejsca na rzeczy 
przypadkowe a k aż d y . szczegół, jest uomv,.lany ze 
względu na catość. Tą całością jako ostateczną racją 
obrazu jest kompozycja przedmiotów w przestrzeni 
trójwymiarowej. Dawniejsi artyści, licząc się z dwu- 
wymlarowoścla płaszczyzny obrazu ( komponowali na 
płaszczyźnie a złudzenie przestrzeni wywoływali za- 
pomocą perspektywy. Radnicki odrzuca świadomie 
przestrzeń perspektywięzną przystosowaną do dwu

wymiarowej płaszczyzny obrazu, pragnie przerwycię- 
,żyć tę dwuwymlarowość 1 stworzyć wymiar trzeci.

wpłynęło także lekkie rheporozumienle z Londy
nem z powodu nkłachi z 1 tukami. Włochy oba
wiają się, że Angkja w ejdzie wcześniej czy później 
w porozumienie z Rosją i opuści je. Niemcy i R o
sja z Wiochami, się nie liczą, Francja i Belgja sa 
nieufne. Wiochy boją się tedy osamotnienia i 
wooec powagi państw środkowo-europejskich nie 
byłyby obce inyśii zbliżenia się do nich. PN na 
włoskie wstpominają nawet o możliwości zawarcia 
układu politycznego #  Polską. Być może. żc wie
ścią tą zaniepokojony Ltoyd George okazał się 
bardziej ustępliwy wobec Włoch, czego dowodzi
łaby zapowiedź układu włosko-angtelskiogo.

We Francji natomiast, mimo cala reze>nvę 
wbbt c Moskwy, coraz hardziej przeważa zdanie, 
że Angija, Włochy, Polska i i. będą chciały lub 
będą musiały "wejść w układy i roKowar.ia ze so
wietami i Francja nie może pozostać na uboczu. 
R. Pinon w „Revue des deux Mondes’ stwierdzi, 
ze wszelkie dyskusje zasadnicze z rządem sowie
tów nie .prowadzą do niczego, że nie należy po
ruszać obecnie sprawy długów, rozstrzygać spra- 
w y uznania cLe iure, lecz pozostać na terenie fak- 
tów i interesów' >i od dziś nawiązać stosunki han
dlowe i przemysłowe z Rosją.

Genua była dziełom Lloyda Georle a, w Ha
dze wybke godzrra Pom caegc, L  ̂C.

Efrdemia redukcyjna.
(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa, 21. maja.
(K) PodobiZ) v - miimisfeir.srwie skarbu zrodziła 

się idea da uszy cli redukcji urzędników państwo
wych. Redukcja perojcktoCana nie liczy się zupeł
nie z palnymi wymaganiami życia i prowadzona 
dalej \v sposób dotychczasowy moż.c doprowadzić 
do dezorganizacji żyoia państw owego.

.—  bo----- ■. |

Przegląd światowy.
REZULTATY GENUEŃSKIE*

„Dhily ChromeleG nie cucąc dać poznać roz
czarowania swego, uważa,r że koflferefteja 1) ci
sta teczric "ozpoczęla badane: ną^ażrfibjszego z* 
problemów europeiskich, problemu rosyjskiego; 
?) ukazała we właśeiwem świetle charakter i dą
żenia rozanaHych narodów i 3) uczyniła odbudo
wę Europy głównym celem praktycznej polityki 
państw.

LLÓYł) GĘORGE ROZCZAROWANY.
„Daily 'Express‘‘ konserwatywny w  ostat

niej mowie premiera wid?' zapowiedź, żc Ljoyd 
George po doświadczeniach genueńskich prze-

Osiąga ten cel jedynie za pomocą barw i natężenie 
światła 1 cienia. Często dla wywołania wrażenia 
przestizeni ogranicza przedstawiony przedmiot abstrak- 
cyjr.eml płaszczyznami. Eliminując ze swych obrazów 
prze tfzeń perspektywiczną odrzuca też Radnicki 
t. zw. punkt widzenia, który pozwala widzieć przed
mioty jedynie w ich przypadkowe formie; lymcza- 
sem artysta pragnie je mieć podporządkowane swym 
założeniom twórczym.

Najdolżalszym pod tym względem obrazem jest 
m artw i natura (Nr. kat. 66). S.ól przez si ne pochy
lenie naprzód zamyka przestrzeń z tyłu tak, że roz
wija tlę ona ku górze 1 na noki. Ma srole owoce, 
domino, książka i kubek na tacy. Przedmioty te m i
mo nachylenia slotu nie spadły, bp  nie rządzą niemi 
jako fofmami prawa fizyczne lecz wewnętrzne Drawa  
artystyczne. Pomimo, iż się naj wszystko patrzymy 
jakby z góry, ktfbćk jest przedstawiony iakby był 
widoczny z boku. Wystąp la przez to jego smukłość, 
która artyście b . ła  potrzebna d > nadania obrazowi 
logiki tektonicznej. Dwa rzędy kotar z obu stron, 
jakby kulisy, mają nie tylko służyć do wywołania 
wrażenia przestrzeni, ale również są elementem współ- 
określającyrr kompozycję.

Problem dynamiki ,przedmłotów martwych po 
dejmuje ar tyst)  w obrazach „Żółte gruszki 1“ (62), 
żółie gruszki II. (68) i w rysunkach „martwa z 
gruszkami* (75) i flaszka i gruszki (77). Przedin oty 
te tracą swą bezwładm ś ć ;■ gruszki wszystkie zwra
cają się swyJl). koniuszkami w j dnyiń zgodnym k e -  
runku —> ku światłu! Ów heliotropizm przedmiotów 
martwych osiąga artysta ich rytmicznym układem. 
Gruszki te żyją, czują, pragną. Tak objektywizuję

sianie się tros,;czyć o sprawy państw innych I 
prowadzić będzie tylko spiawy aMgielskic. •

JNWAZJA NIEMIECKA W  ROSJI.
Coraz uparciej i' skuteczniej wciskają si? 

Niemcy do Rosji. W Moskwie nowopostałe to"', 
rosyjsko-niemieckie mające na czele profesurow, 
inżynierów, dz.ieiinikarz.y i. i.. postanov/iło praco
wać nad zacieśnieniem węzłów między Niemca
mi u Rosją za pomocą prasy, odczytów, kt misjh- 
kongresów. Ma ono w czyn wprowadzać plaJ1 
Go-rkija, kontrolować prace jego ma m is ja  nie
miecka i konsul generalny p. Graap. Również, nie
zwykle czynny jest Instytut Europy Wschodni^ 
w e  Wrocławiu G. dr. Sehellem na czele. Gd 1-8° 
do 15-go lipca otwierają Niemcy w Mosikwie 
wielką wystawą przemysłową. Czenćony Krzyż 
niemiecki organizuje szpitale na Białej Rusi.i W 
dolinie Wołgi. Użyczył o.n również Czenv'oneind 
Krzyżowi Białej Rusi Subwencji 500-000 rnk.

Syndykat odbudowi y Ukrainy ’ nabierze sic 
wkrótce do dzieła po układzie Rathenau-RakoW- 
-ski. Krupp j Stiunes nie zasypiają również spra
wy. Germanizacja Rosji wedle pianu Bismarcka 
postępuje całą parą

Z obr ąd Sejmu.
Warszawa, (p AT). Sprawozdanie z oosie- 

dzenia sejmowego z ?3. bm.

GEN. SOSNKOWSKI MIANOM'ANY MINI
STREM SPRAW WOJSK.

Na dziesiejszeir posiedzeniu Sejmu marszałek 
zawiadomił Izbc, ‘że d:otychczasowy kierownik 
ministerstwa spraw wojskowych gen. Sosukow- 
ski zamianowany został miniiStrem spraw .wojsk

P. BRESIŃSM UNIEWINNIA SIĘ.
P Bresmsk’ przed po a  tikiem dziennym za

brał głos w sprawie osobistej, odpierając z całą 
stanowczością zarzut czyniony mu, jakoby był a- 
ranżerem napadu na posłów PSL. w  Poznaniu 

..Prgys^ąpiouo do porządki;, ynilieh

o g r a n ic z e n ie  PRZYWu ZU i w y w o z u  
TOWARÓW

Przyjęto w  trzeciem czytaniu statut Pań- 
stw-owego Instyirtu meteorologicznego, poczem  
r/ystąpiono do ustawy o upoważnieniu miiustrów 
przemysłu i handlu, oraz skarbu do ograniczenia 
wywozu i przywozu towarów.

P. Dr. Buzek oświadcza imieniem PSL., ż® 
o ile chodzi w ustawie o usunięcie Urzędu przy
wozu * wywozu, to nie ma nic przeciwko temu- 
O He jednak ma być udzielone rządowi dalsze u-

aitysta  uczucia metafizyczne o&jawione w formił* 
TdkC  zanue umiał stworzyć z filiżanki istotę uducho
wioną Ruciiiicki ,ak Ctzanne wznosi naturę martwą 
do wyżyn, gdzie martwe zewnętizuie rzeczy, s t  ją 
się żywe wewnętrznie. Traktuje te rzeczy jak czło-1 
wieka, gdyż życie wewnętrzne jest zdolny widzie#’ 
wszędzie.

W sferę uczuć transcendentalnych przenosi nas 
również rysunek węglem „Manekin*. Je s t  to jedne 
z najsilniejszych rzeczy tego- artysty. Manekin z&m' 
knlęty w absLakcyjnej ptzesirzeni żyje życiem we* 
wnętrznem i przywodzi na myśl fantastyczną postać 
wiecznego wędrowca Geltfna. Wrażenie malarskie 
osiąga tu aftysia akcentowaniem warl/śc i p rzestrzeń-, 
nej przedmiotu zaoomocą natężenia światła i cienia-;

Yiyotawę dzieł kadnicKiego dopełniają drzewo-f 
ryty, wydane w esobnej tece Wychodzi w nich arty
sta z założenia czarnej płaszczyzny. Stąd też M  
przedstawieniach niektórych („Akt"*) wywołuje w ra
żenie bezbrzeżnej przestrzeni.

Całość sztulii Radnickiego posiada wybitne pię
tno  abstrabcyjności.

Wobet tych wartoóći sztuki kadnickiego i bo- 
g>.etwł problemów podejmywanych drugorzędnym 
zdaje się fakt, ze tu 1 ówdzie nie wychouzi on po*a 
słotę eksperymentu i prOby. Cennem jest dla nas to, 
że artysta w pełni uświadamiat sobia wielkow pro '  
blemu artystycznego, leżącego przed niwJ i konse
kwentnie zdąża ku jego realizacji. ,

Ze zdziwieniem zapewne przyjmie wielu wiado-[ 
mość, że j e s t  absolwentem krakowskiej anaden..'. sztuk' 
pięknych i był uczniem Dębickiego i Weissa.

Wuchowankiem akad mji krakowskie; a uczniem



poważnienie do prowadzenia tych spraw, to 
stronnictwo nie może po raz wtóry dawać rzą
dowi tego pełnomocnictwa, po pierwsze ze wzglę
dów konstytucyjnych, po drugie ze y /agM ów  
politycznych. Mówca wykazuje, że przemysł od
zyskać może zdolność konkurencyjna za granicą 
jedynie przez obniżenie kosztów produkcji, któ
rej nie można tłumaczyć drożyzną produktów 
rolnych. W  końcu mówca wnosi o odesłanie u- 
stawy do komisji dla jasnego jej sformułowania.

P. Majewski przyłącza się do wywodów 
przedmówcy i zgłasza poprawkę, ograniczającą 
pełnomocnictwa rządu. j

P Paczek (PPS.) wytyka, że projekt ustawy 
nie uwzględnia ustaw y o likwidacji min. aprowi
zacji

P. Grzędzielski zgłasza wniosek o odesłanie 
sprawy do komisji budżetowej, a następnie do 
komisji prawniczej celem uzgodnienia ustawy z 
istnieiącem już ustawodawstwem.

Sprawozdawca p. MOraczewski sprzeciwia 
Się odesłaniu projektu ustawy do komisji, a pole
mizując z wywoaami p. Buzka, wskazuje na to, 
że stosunek Polski do Niemiec, które bojkutuja 
Polskę, oraz stosunek z Czechosłowacją nie są 
takie, aby pozwalały na wolny handel z zagra
nicą.

Wniosek p. Grzędzielskiego odrzucono. .

DYSKUSJA NAD USTAWA O MONOPOLU 
TYTONIOWYM.

P. SuUgOwski wypowiada się przeciw mono
polowi.

P. Pączek (PPS), zwraca uwagę na umowę, 
łącząca Polskę’z Gdańskiem.

Wicemin. skarbu Mikulecki oznacza zarzut, 
że administracja monopolu była niedołężną, jako 
niesłuszny. Z monopolu wpłynęło do kas skarbo. 
wych przeszło 12 miliardów. W  r. 1921 dochód 
z 2 fabryk monopolowych był większy od docho
du uzyskanego z 15 fabryk prywatnych. Co się 
tyczy trudności pomieszczenia, to rząd ma do 
dyspozycji dostateczną ilość budynków! po mono
polu spirytusowym. Dochód z monopolu przewi
dziany jest na 78 miliardów, a z akcyzy na 56 mi
liardów. Obliczenia te są realne. Monopole cu
krowe i spirytusowe są monopolami handlowy
mi, zaś monopol tytoniowy jest produktywnym. 
W  sprawie wykupna fa*bryk mówca zaznacza, że 
ustawa przewiduje wy kupno nie tylko za gotów
kę, ale także za obligacje, a nadto fabryki prywa
tne pracować mają dla monopolu. Wiceminister 
odczytuje wreszcie pismo robotnic tytoniowych z 
b. dzielnicy pruskiej, w ktorom skarżą się, że ro
botników zmuszono do oświadczenia się przeciw 
monopolowi, a w końcu stwierdza, że cała walka 
przeciw monopolowi da się sprowadzić do walki

Wyczółkowskiego jest również Stanis[aw Matusiak, 
indywidualnoś: zbliżona do swych kolegów chyba 
jedynie przez podobieństwo niektórych założeń aitv- 
stycznycn, zresztą zupełnie odrębna. Matusiak nic 
pozbywa się w swej sztuce tak silnego śr dka jakim 
są farmy świata rzeczywistego. Oczywiście nie si 
one dla niego celem lecz punktem -wyjścia. Aitysta 
dobrze wie, że kultura artystyczna wieków poprzed
nich wyżłobiła i utorowała w wyobraźni naszej ślady, 
kiórych trudno odraza zatrzeć. Wie też dpbrze, że 
życie i otaczający nas świat a zwłaszcza postać ludz
ka będzie miała dla nas zawsze nieprzeparty urok 
jako przedmiot najżywszego zainteresowania. Wie też 
że łatwość percepcji symbolów artystycznych czerpa
nych z tej dziedziny umożliwi mu szybsze porozu
mienie się z widzem. Oczywiście nie dla tych prze
słanek artysta tworzy tak jak tworzy. Wiedzie go 
w tym kierunku jego temperament artystyczny. Arty
sta odczuwa radość na widok form spotęgowanego 
życia; Z niego ezrrpie swe formy artystyczne i stwa
rza świat nowy, wyższy byt uporządkowany, w wy
razie swym spitęgowany. Czyni to zapomoią form 
i barw jako takich i ich układu wzajemnego w myśl 
swych założeń artystycznych. Stąd pierwiastek for
malny wysuwa się i u Matusiaka na plan pierwszy.

W obrazie najważniejszym „Modelka" (1916) 
a także późniejszych „Robetn'cy“ (1918), .Auto
portret* (1921) a po części w „Romantycznej kom
pozycji U (oiej 1916) występuje jeszcze geometrycz
ne zróżniczkowanie powierzchni obrazu celem uwy
datnienia wzajemnego stosunku przestrzennego form 
dauego przedmiotu. W „Ribotrókacli” obj wiu się 
pociąg artysty do kompozycji wie kich, historycznych.
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nuętżry portfelem fabrykantów a portfelem 
skarbu.

Pc przemówieniu p. Krajny, który przema
wiał przeciw monopolowi. dalszą dyskusję odro
czono.

Następnie posiedzenie dziś. ' <
—o—

ZŁOŻENIE MANDATU POSELSKIEGO.
Warszawa. (FAT). Ks. poseł Bronisław Wit

kowski (ZLN.) nadesłał na ręce p. marszałka 
Serrrra list z oświadczeniem, żc z dniem 20. maja 
zrzeka się mandatu poselskiego.

-— oo-----

Z kom sji sejmowych.
DYSKUSJA NAD UMOWA POLSKO-NIEM.

Warszawa, (PAT). Komisja dla spraw zagra
nicznych rozpatrywała wczoraj umowę polsko- 
niemiecką w _sprawie G. Śląska. Imieniem rządu 
referowali pp. Prądzyński i poseł Seyda. Rozpa
trywano pierwszą część urnowy, traktującą o po
stępowaniach ogólnych, o obywatelach, o zamie
szkaniu i o ochronie mniejszości narodowej. W  
dyskusji zabierali glos .posłowie: Seyda, Korfan
ty i Skulski. Treść dyskusji miała charakter po
ufny. Dalszy ciąg dyskusji dziś o godz. 10 i pół. 
Przypuszczać należy, że umowa wejdzie wkrót
ce pod obrady plenum Sejmu.

O MIESZKANIE DLA WŁAŚCICIELA REAL
NOŚCI.

Komisja prawnicza rozpatrywała art. 10. u- 
stawy o ochronie lokatorów Art. ten traktuje o 
prawie i wymówienia mieszkania przez właści
ciela nieruchomości w  tym wwpadku, o ile wła
ściciel potrzebuje tego mieszkania dla siebie. Re
ferował poseł Jasiukowj.cz. Uchwalono paragraf 
ten przekazać podkomisji.

URLOPY DLA POBOROWYCH.
Komisja wojskowa pod przewodnictwem po

sła Aiiusza przystąpiła do dyskusji nad art. 65. 
ustawy o pawsząchijyin obowiązku służby woj
skowej. Art. ten traktuje o urlopach dla poboro- 
W ycL Przekazano go podkomisji powołanej je
szcze poprzednio d!a omówienia .art. o ulgach w 
pełnieniu służby.

ADMINISTRACJA NA KRESACH WSCH.
Komisja administracyjna rozpatrywała opra

wę organizacji administracji na kresach wschod
nich. Omawiano kwestie uposażeń i doboru urzęd
ników'. Rezolucji nie powzięto żadnej. Na posie
dzeniu obecni byli przedstawiciele ministerstw: 
spraw wewr,., skarbu, kolei i sprawiedliwości.

Ruch i życie dramatyczne znajduje swój wyraz w tym 
obrazie, posiadającym wybitne wartości dekoratywne. 
W „Autoportrecie" dynamika myśii wyraża się formą 
tiójkąta jakby wgnlatającego się w czoło. W „Ro
mantycznej kompozycji 1“ uderza w ton balladowy. 
„Romantyczna kompozycja 11“ ( .kw. 1921) swym 
pierwiastkiem demoncznym przypomina nowele E. 
T. A. Hoffmanna i E. A. Poego. Kolor czarny- prze
ważający w tych obrazach, dźwięczący jeszcze w do
skonałym krajobrazie Nr. 47 (Kaktus, 1921) znika 
w ostatnich pracach zupełnie. Paleta jego staje się 
czystszą i jaśniejszą. W pracach z r. 1922 wyzwali 
się artysta zupełnie z pod wpływa kubizmu i zdąża 
ku syntezie i uproszczeniu.

Jako doskonały kompozytor portretu okazuje 
się Matusiak w „portrecie %**“. Postać kobieca jest 
tu Minie poruszona, aie ten ruch, wyrażający się 
^kręceniem w profil głowy i w układzie prawej reki 
warunkują jedynie względy formalne tj. chęć wydo
bycia takich form jakich artysta potrzebuje ze wzglę
du na ich wzajemny stosunek do siebie i do ca
łości obrazu. Z tą myślą jest też komponowane tło. 
Linja kotary po lewej stronie i linja szyji wraz z gło
wa pozostaje do siebie w stosunku rytmicznym. 
Świetna ta kompozycja zyskałaby jeszcze więcej gdy
by właściwości techniczne (zwłaszcza głowy) były 
w zupełności przetopione na wartości estetyczne.

Z „Niedzieli" przemawia dolce far niente wiej
skiego spoczynku niedzielnego.

Osobną dziedziną twórczości artysty są ilustra
cję (rysunki kolorowane) do koinedji Fredry i do 
„Potopu" Sienkiewicza. W nich objawił się może 
najpełniej charakter jego talentu, tj. dążność do cha-
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BUDŻET NAJW. IZBY KONTROLI Pa NSTWA.
Komsja skarbowo-budżetowa rozpatrywała 

preliminarz budżetowy Najwyższej Izby kontroli 
państwa. Referował poseł Kaczyński. Wedle pre- 
lirrhwza wydatki zwyczajne sięgają kwoty 
632,685.269 mp., wydatk: nadzwyczajne 2331O.Ô o 
mp. Referent proponował podwyższenie kwoty 
i a ukończenie budowy g.mcahu dla Izby kontrol
nej w  Siedlcach o 63.540 006 i zaznaczył, że Naj 
Yeyższa Izba kontroli państwowej nie była w sta
nie przedłożyć Sejmowi sprawozdania z zam
knięć radli linkowych za ubiegłe okresy z tego no- 
wodu, źc rząd nie p.zedfożył ich Naj w. Izbie 
kontrolnej. Referent proponuje uchwalenie rezolu
cji wzywające! rząd do przedłożenia tych zam
knięć. W  dyskusji zabierali głos: poseł Kędzior, 
który domagał się wyjaśnienia, w jaki sposób za
padają decyzje Izby, czy kolektywnie, jak prze
widuje ustawa, czy też w  sposób inny, dalej, czy 
Najwyższa Izba kontroli państwa zna gospodar
kę, jaka się prowadzi w  państwowych lasach 
rozwadowskich. Poseł Osiecki poruszył sprawę 
rozgraniczenia kompetencji Najw. Izby kontrolnej 
Generalnej prokuratorii i ministerstwa skarm ^  
zakresie wykonywania i sumowania wyników 
kontroli. Na zapytania poszczególnych posłów 
udzielał wyczerpujących wyjaśnień prezes Na i w. 
Izby kontrolnej p. Żamowski. Przyjęto rezolucje 
posła Raucha wzywającą Naiw. Izbę kontroli 
państwowej do przedstawienia w  najbliższym 
czasiĆ sprawozdania ze swej (działalności. Uchwa
lono propozycje refeienta w sprawie zmian w bu
dżecie, poczem preliminarz budżetowy został 
przyjęty.

• -oo—

TEKS! UMOWY POLSKO-NIEM.
Zł o ż o n y  w  sejm ie .

Warszawa (PAT). Ministerstwo spraw za
granicznych nadesłało do Sejmu tekst konwencji 
górnośląskiej, zawartej w Genewie dnia 15. maja.

WIELKIE MANEWRY WOJSKOWE 
NA UKRAINIE.

Lwów, (AW.) Sprawozdawca nasz donos: 
z pogranicza nad Zbnuczom: Formacje wojskowe 
sowietów skupione na Ukrainie odbywają obecnie 
w miejscach postoju ćwiczenia w strzelaniu. Ćwi
czenia te mają trwać do Jęońca maja, poczem w 
głębi Ukrainy odbędą się wielkie m anewy woj
skowe. Manewrami kieruje Frumze. Plan opraco
wał Brusilow. Na manewry te zjechać ma rów
nież Trocki

rakterystyki postaci ludzkich zapomo-ą dynamiki icr 
ciała, spotęgowanej przez syntezę formy. Motyw ten, 
odnajdujemy już w „Robotnikach" w Kompozycji 
romantycznej II (akw) i w „Portrecie

W krajobrazie Nr. 45 (1922) uderza Matusiak, 
w lon zupełnie nowy: konsekwentnej abstrakcji bar
wy i fermy i stawia obrazem tym znak zepytmia 
co do kierunku w jakim pójdzie w przyszłości.

** *
Obecna wystawa posiada doniosłe znaczenie dla 

artystycznej kultury naszego miasta. Mieliśmy już 
wystawy podobne 1 nie to jest ważne, że mamy 
jeszcze jedną taką wystawę, ale to, że mamy arty
stów, którzy wniosą niezbędny dla postępu ferment 
w nieco ospałą atmosferę artystyczną Lwowa i prze
szczepią na nasz grunt najnowsze zdobycze na polu 
sztuki na Zachodzie, przedewszystkiem wc Francji. 
Tam zdobycze te stały się już powszechną własnością.

(J nas wywołują conajmniej zdziwienie. Toteż 
zadaniem naszych artystów będzie wykorzeniać po
woli ciotychcz'sowe nawyknięcia artystyczne, zacie
rać skojarzenia stare a torować drogo nowym tak, 
by symbole którymi się pos ugują „stały się kate
goriami naszego poznanią świata optycznego. Przed 
impresjonizmem nikt nie widział roziskrzonego w 
słońcu powietrza i mgieł porannych czy wieczornych. 
Dopiero impresjonizm nauczył nas widzieć te rzeczy.

Ekspresjonizin nauczył nas również spostrzegać , 
rzeczy nowe dotychczas nieznane. Myśl tę wyraził 
Oskar Wilde w formie paradoksalnej: „nie sztuka 
naśladuje przyrodę lecz przyroda sztukę".

Władysław Juliusz Terlecki.
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MIN. PONIKOWSKI WYJEŻDŻA W PODRÓŻ 
SŁUŻBOWĄ.

Kraków. (PAT) Łfreafyoeut iftkiistrów Poni
kowski przyjeżdża we czwartek o godz. 6.50 ra
no. do Krakowa w towarzystwie dyrektorów de
partamentu dra Studzińskiego, Giełźyriskiego 
i Jan ..iiriego. Po odbyciu konferencji z p. nrjt, 
Skimmnteni, kióry we śrcde o  godz. 11.45 przy
jeżdża z Wiednia, udaje sic prezyderF. min. w tow. 
Wajewreh. dra Gałeckiego tego samego cnńa 
przed południem w dalszą podróż ^użmrwą, na
razić do Jasła.

MIN. SKIRMUNT OBITY JAJAMI 
PRZEZ UKRAłNCoW.

W!©Jeń. (PAT), u oy  rrnmstcr Skirmut ze
szedł wczoraj w  hotelu Inperial na korytarz, 
trzech Ukraińców obrzuciło ministra jajami. — 
Wszystkich trzech oddano w ręce policji. Min. 
Sjpismunt przebrawszy się, zjawił sio na zebraniu 
dśzfcrmku.rzy, gdzie go powitano ol laskami. Wkrót
ce potem przybył kanclerz SchcJCer i min. spraw 
zagr. Htnnet i wyraziwszy swe ubolewanie, za
pewnili, że minister Skirmimt p  Tzyma najzupeł
niejszą satysfakcję. Sprawcy napaści są, jak 
twieraza, oficerami ukraińskimi.

\
ZATARG CżcSKO-SOWlECKI.

Charków. (AW.) Prasa ukraińska sowiecka 
zamieszcza obszerne noty przedstawiciela sowie
ckiego w Pradze Lewickiego do rządu Czecho
słowackiego, ilustrujące kosdHkt czesko-sowiecki, 
który trwa .tuż od 2 tygodni. Nota sowiecka za
rzuca rządowi czeskiemu, że zachowanie się 
władz czeskich wobec repatriantów; ukraińskich 
jest w najwyższym stopniu nieprzychylne. Nota 
wJta^iiej na zamknięcie khibu Ukraińców-komu
nistów, gdzie spalono ostent*cyhrie portrety Mar
ksa, Szewczenki, Lenina i Trockiego. Organizacje 
petłurowskie są w  dalszym ciągu na rerytorjtim 
Czechosłowacji k^atcentnowane. uzbrajane i wy
syłane na Ukrainę scrwieęką dla zrywania mo
stów. Rząd Ukrainy sowfeckiej zażądał podania 
mu do wiadomości powodów aresztowania ot>3r- 
wateii ukraińskich i zarządzenia powrotu areszto
wanych do ohowu sowieckiego. W  razie niespeł
nienia żądań, co do ziwokiiema areizto^anycłi 
i rozbrojenia wszysflodt organizacji peEuiow- 
słndi na terenie Czechosłowackim, rząd Ukrainy 
sowieckiej groź wzięciem zakładników z nńesz- 
tających na Ukrainie obywateli czechosło
wackich.

d r a n g  NACH OSTEN!
Berlin. (PAT). 22. bm. rozpoczęły się rfarffdy 

przedstawicieli kresów wtscdiod" ich. Otwierając 
posiedzenie, P1 zewoAirCzacy „Ostmarku Tiłly 
zwTÓcil Się z gorącem podziękowaniem do prezy
denta Lowego i ministra SchiffeTa ya silne słorwa., 
które zostały wypowtedzhme w czasie ntrac z 

"Polską, w których minister Sthiffer foyl rzeaztri
kiem walki Niemców ze Slowaftszrzi zną. Mini
ster Schiffcr po dłwższem przemówieniu wskazał 
na wspólną dolę, która zbliża co siebie kresy 
wschodnie. Następnie dyrektor W hełm złóżyf 
sprawozdanie o uregulowaniu stosunków gospo
darczych polsko-menrieckicb i wymienił szereg 
dezyderatów. Je Ina z uchwalonych rezolucji wy
raża protest przeciw oderwaniu od Prus 7 gmin
nadwiślańskich.

W  mowie, w ygto^ond na zebraniu przedsta
wicieli kresów wjehodnidk Ginschel krytjLował 
ostro rzekom© w top stosunek Pofeki do jej oby
wateli Niemców.

tła ajeździe tym stwłerd sono, że liczba u- 
chodźców niemieckich, pochodzących z obsza
rów wschodnich, a przebywających obemic w 
Niemczech, wynosi około 600.0*4) ludzi.

ŚCIŚLEJSZE POROZUMIENIE NIEMIECKO- 
WŁOŚKIF.

Moskwa, (PAT). Radio. Zanosi się na zawar
cie niemiecko-Tviofkiego traktatu hand’owe«o. Ma 
on zawierać także MauzuP gwarancyjne dla roz
woju stosunków handlowych miedry Włochami 
a Rosją.

WOJNA WLOSKO-ARABSKA.
Paryż. (PAT.) Jak donosi Reuter, Włosi roz

poczęli w Trypołbcie wielką ofenzywę przedw 
powstańcom arabskim. Operacje prowadzi im . 
BadogHo. •

KRONIKA POLITYKI POLSKIEJ.
Warszawa. (AW.) Przybył tu 22. hm. z Ge

newy mai. Olszowski. Powrotu min. Sktrrminta 
z Wiednia oczekują we cz-wartek. P. Skirmunł 
zatrzyma .się krótko w Krakowie.

Z muzyki.
Koncert Tow. śpiew. JEebo” . — Kwartet 1 

Monachijski.
Interesujący program koncertu Tmv. śpiew. 

„Echo" zawierał wyłącznic utwory autorów sto- 
wrańskich. Pierwszą część wieczoru zapełniła 
nwK yka chóralna ludów hałkai'Lskich, ,przeplatana 
pieśniami rosyjskiemi. Melowie posiadają dużo o- 
rygmainych zwrotów i cSharaktSrystyczriycii cęch, 
pewna prymbywność w  układzie nadaje im bądź 
to archaiczny, bądź to egzotyczny urok Wpraw
dzie nie zawsze odWosWo się wrażenie, że harmo
nizacja Dobronica jest możliwie najlepszą i prze
konywującą, na ogół jednak kaioryt i styl jest 
utrafiOKy.

Wykonanie tych pieśni zasloguje na pcctiwa- 
łę. Chór Ech?’’ śpiewał rytmicznie, z tempera
mentem. ratość dawała jędrne brzmienie, które 
zapewne byłoby jeszcze zyskało na okrągłości, 
gdyby głosy środkowt (tenor II. i bas I) wystą
piły nieco silniej. Największy sukces odinrosłu w y
konanie „Uspovariki’\ .Pochodu taborytow’’ i 
„Oracza“ Foerstera Efektowna „Burza morska’ ’ 
Walewskiego zakończyła pop'sy chóralne. Uroz
maiceniem wieczoru był występ p. Zofii Ciesiel
skiej. Glos jej brzmiał najbardziej korzystnie w 
pięknych pieśniach Friemanira „Wykołysałem 
Ctę wśród fał’’ i „Znam prześliczne oczęta ’ ; nie
mniej jednak gorąco oklaskiwano pieśni rosyjskie 
(G. eczaniraowa i Bachmaminowa) i „Sen’ ’ Mar- 
czerwśtófcgo.

Dyrygentowi „Echa’ ’ p. Rartglowł należą się 
stofra uznania za sumienne i bardzo staranne 
złożenie i przygotowarrie programu.

Występ kwartetu monachijskiego zapisał się 
bardzo korzystnie w  pamięci. Wieionczelistę p. 
Decherta mieliśmy już w tym sezonie sposobność 
słyszę,ć i uznać wysoki poziom jego gry; o prof. 
faarmase jako pedagogn: dochodrify do nas' czę
sto wieści, dhsra pozostałych (p£. Klukt i Laser- 
stein) spotkaliśmy ua estradzie lwowskiej po raz 
pierwszy. P. Laserstein zwrócił na siebie szcze
gólną uwagę swą muzykalnością i techniką. Ze
spół jest bardzo dobrze zgrany. Pirof. Bairma* 
wyciska silne piętno swego indywidualizmu, tak 
sibne, że zdaje się chwilami przyćmiewać drugie 
skrzvrce i altówkę. Tylko wiolonczelista jest ró
wnie despotycznie usposobiony i nie da uczynić 
sdbV uszczerbku w  epizodach, w  których pro
wadzi molodję. Interpretacja klasycznego progra
mu (Mozart,-'Haydn, Beethoven) była .poprawną 
i nie uchybiającą styiowi. Byle tylko jeszcze ,o  
drobme polotu i ciepła w  głównym głosie, a ca
łość byłaby porywającą. W  każdym razie wie
czór ten pozostawił dużo pięknych, artystycznych 
wr jżerL D*, A. Sołtys.

Z OPERY.
„Stnredana Narzeczona’’ z P. Oskarem Ne dbałem 

jako dyrygentem.
Dwygcnt operowy w  ózisrejszem znaczeniu 

to dusza catego przedstawienia, od niego bowiem 
wychodzą inuiulsy <k» poszczególnyc!i artystóvr 
na scenie i w  orkiestrze, a wykonanie całego dzie
ła nosi cechy indywidualności artysty cznej takie
go  dyrygenta, rozumie sie o ile potrafi wpoić je 
w podw tadnry mu zespół.

Aby tego dokonać, należy kapelmisyzowi dać 
do dyspozycji odpowiedni zespół soe roczny, oraz 
dostateczną itość prób, aby mógł swe artystyczne 
zalety przenieść na wykonawców, wystudtov^ać 
dzdało naileżyoie i poprowadzić całość w swoim 
duchu.

W  ubiegłym miesjąou kapelmistrz p. Vtoi£s- 
thal przygotował „Sprzedaną narzeczoną’ ’, nadał 
wykonaniu swe piętno artystyczne i osiągnął du
ży sukces, co na tent miejscy swego czasu zazna
czono. P. Uskrr Ne<U>al, krompozytor i dyrygent 
o nazwisku eiwopejśksem (do niedawna na czele 
wiedeńskich „Torrictinstlerów’’), ob.iaf wczoraj Ide- 
twwnictwo opery czeskiego kompozytora Snvta-

tm Jako .bdowity m';zyk z Czech, p. Netiba1 suO--, 
że * łajba rdzicj jest pnwołany do stylo >v ego. przy-i 
gotowane tego arcydzieła czeskiej muzyki naro
dowej. Lecz niema nic gorszego dla kapelmistrza, 
jak dzieło jttż .raz przez innego przygotowane, na 
nowo przestudiować z artystami i w całość przed
stawię ma wpoić ducha innego, nowego, pwłąza- 
nego z tradycją przedstawień w lxaju ojczystym- 
Na to pot-zeba więcej rtrżeli jedceKl) próby z or
kiestrą, jeśli dzieło to ma w  rzcczywsrości być 
owiane duoirem a.rtystycznym cak wybitnego dy- 
rjii.errta, jak p. Neć-haia.

To, czego dokonał p. Nedbal po jednej pró
bie zespołowej, przeszło hasze oczekiwanie. Już 
po kilku taktach uwertury można było odczuć, 
iż u psiłpitu stoi wybitny muzyk i pierwszorzęcmfy 
dyrygent, światłocienie aynamiczoe, dokłaanośó 
rytmiczna do tego stopnia były wysu-btełn.ome, iż 
chwilami miało się wrażenie, jaitoby to nie była 
ta sama orkieetra. Owe „wieczne mezobforte’’ . 
o którem momrwitol w  osobnym fejletonie jeden 
z wybitnych muzyków lwx>wskich tak szeroko 
się rozpisywał, ,przemk,tttło się wczoraj w  różne
go stopnia oocienie dynamiczne, od najmniejszego 

Iłrdtlissima do najsiimejszego forte, z a ch ow u ją  
.zawsze sziachstne brzmienie. Muzyka baletowa, 
zwłaszcza polka, tyie miała urozntóioeń w dyna
mice, agogice i rytimce, iż słuchało się takiej mu
zyki z wiefkiem zamteresowaniear.

Całość przedsta'Wienia cechowały życie, 
prawdziwy temperament artystyczny i g ‘ «bokie 
poczucie muzyczne Tatae chóry pod wpływem 
takiego dyrygenta śpiewały z większym zapałem- 
Najciekawszym jednak jest fakt, jż pokazało się.- 
że z naszą orkiestrą operową można osiągnąć 
bardzo wysoki poziom artystyczny, jeśli na je) 
czele stanie odpowiedni dyrygent. Gościa dyry
genta oklaskiwano gorąco po mistrzowsko ode
grana! uwerturze, a po pierwszym akcie zgoto
wano mu na scenie seroecaną owację z kWa- 
taini. ®r<**

Obrazki ze wsi.
KATAFALK ENDECKI.

Przed miesiącem niespełna uoała się mmja. 
aby nawracać niewiernych i wypędzać szatana 
z serc ludziach. *

Na razie obrała sobie za cel nie Połokudów 
lub Niarnniannów, bo to są paskudne ludożeroc.

Ojcowie IuoIjoiwth pomyśleli, że lepsi od lu
dożerców sa ludowcy.

•Zajęli się więc Rzęsną Polską ad Lwów. Tu 
przez dwa tygodnie wygłaszano R^jałńa, nie tyle 
podniosłe i budujące, ito powtarzając^, że Anty- 
chrysr nazywa się ,Piast“, że diabeł wydaje 
„Sprawę; Ludową”. Żeuy tem ookumeaitniej oczy
ścić serce i ujńysł owieczek i ivyiprać a  z  grze
chu przeciw I- przykazaniu z dekalogu, majo
nego przez niektóre dekanaty. „Nie będziesz miał 
partji przed ND.‘‘, przy kratkach konfesjonału 
żądano wyrzeczenia  ̂się PSL. i spraw jego.

Lecz dusza ludzka jakoś do grzech., pochop
na, cioć kaje się łacno.

Na zakończenie misy], na grunt zorany już 
znojem „Słowa* nie tyte Bożego ile ,Polskiego*, 
przyjechali dwaj agitatorzy endeccy ze Lwów?.

Przyniesiono katafalk przed kośció..
Tak je sit. Katafalk dla endeków. °nosze nie 

śmiać sto! Na Katafalk ten wyszedł jeden z agita
torów dem .mar. i począł kannie już pozytywne: 
zwykła mowę przedwybraczą.

Lecz tu. znowu dc serc wiernych wślizgną' 
się podszept Antychrysta. \

Chłopi przyipommri5 sobie, że n? burze, gro
my, grad, na złe i jedawr słowem starym oby
czajem dzwoni się. TYyreźli tu miejscową „cam- 
patriHe’’ i poczęli dzwonić co  sił, głusząc nrowt 
endeka na katafaBcn.

Ostatecznie w- agitatorzy sahwewak się od
wrotem przez tyłra* drzw ^ahanC, powtarzaiWć 
sobie, że T»SL. jako lew krążąc, ryczy 1 sa it*  
kogoby pożarł.

Chłopi chcą wysłać ów katafalk jako iwałrt?- 
czny dar honorowy, ceotrataeunw dowództwa 
N. D. B atm an-

I ——OC-— -
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D ni rz kat. Joanny wd. ; gr. feat. Mo',ryja m Jatro 
rz. kat Wniebowstąpień e P .; gz. ka1. W o/n . H sp, — 
W id iU  iłońca 3-31, zacbM 711.
R *łert»M  Teatru Wialk^etti.

kjeaątak. prxedsł-*vzijn a g. 7'30 wlecz.
W ŚTodę »Faust*, gość. występ A. Lidura.
We czwa tek o 3'30 >0 skibę* — wfec.zór z p o w o d u  

pobytu merów Francji i Zjazdu miaćt illroczy-ty wiec/ . jb*  
akt i  z Miałki*, balet >Sen a iek ua i akt 2 ze • S t r a s z 
nego dworu*.

W  p.jątek »Wi?r: a konhankar.
Mr sobotę o 3-BO |.op. -■ Krakowiacy i górale* — w,e- 

czór »\V małym domku«, dramat Ritmera (gość. wy.H-|i 
Oidon Sesnowskej).
S ka ły  4oetr* sntojp lc! (ul, G ni deck a 2 bl.

W środę, czwartek, p atek i sobotę »)ed:ia i druga*. 
R epertu «H * T e a t r u  k in w o ó c !.

W śrcdę „kuzynek z Honolulu*.
W czwartek o 33 0  pop. 'Szat mitościr — wieczór 

„Rozwódka* (goić. występ W. Kaweckiej)
W piątek „Rozwadka* (występ W. Kaweckiej).
W sobotę „Dudat*.

Repertuar BagaieU I*o*akl«|>
1) Część koncertowa. 2) Występy Wojtka Wróblow- 

skiego, 3) Duet Wiera Rin \ K. oaugarzewski. 4) Skct..i 
»W kawiarni przy ul. Stanisława*. 5) Operetka »Królr.v.i 
tańca*.
T eatr*  „ U L "  ulica Ossolińskie1! I. 10.

Od 13 moja : Występy A. Kilscbraan, Henia b
mańskit:!-', Wnidb9ima, Michał jwskiogo, Vilkofzjwskny, 
S »wsM( go. .Ambasador, barytun i ona*, scerch. „Miks 
i Moritz", operetka. Dekoracjo pędzla p. Krupsk.ego.

a

'& &  L w o w ie .
— Rocznica °Tuzlńdka. Klub gruzińsko-polski 

urządzi! wczoraj w saK Rady miejskiej uroczystą 
akademię dla uczczenia 4-tej rocznicy oswobo
dzenia. Gruzji.

— Związek Obrońców Lwowa z listopada 
1918 r. wzywa swoich członków i całe społeczeń
stwo do wzięcia udziału w uroczystym obchodzie 
poświęcenia i odsłonięcia tablicy pamiątkowej 
Obrony Lwowa na dworcu głównym dma 25. 
bm. o godz- 10. rano. Punkt zborny dla Obroń
ców Lwowa pod kdścmłem św. Elżbiety o godz. 
9.15 rano. /

— Wydział Towarzystwa uczestników po
stania z 1863/4 zaprasza członków do wzięcia u- 
thiału" w uroczystości, która się odbędzie we 
czwartek, dnia 25 bm. na głównym dworcu kole
jowym celem uczczenia obrońców Lwowa przez 
wmurowanie tablicy pamiątkowej. Punkt zbor
ny przy tramwaju na dworcu o godz. 9.45. rano

— Na zjazd burmistrza w we Lwowie zgłosi
ło do wczoraj przyjazd około 400 burmistrzów 
z całej Polski, należących do związku miast. Za
powiedziało też swe przybycie 8 merów z Fran- 
*ji. Część uczestników Zjazdu przybyła już do 
Lwowa.

— Program szczegółowy VI. ogólnego Zja
zdu przedstawiciel5 miast polskich. 24. .maja: Po
siedzenie Zarządu Związku miast polskich. 25. ma
ja: godz. II1 przedlpoł.: uroczyste otwarcie Zjazdu 
w auli Urn ytersytetu (gmach posejmowy); godz. 
4 poooł.: złozcnśe hołdu Obrońcom Lwowa na 
cmentarzu Obrońców Lwowa (cmentarz Łycza
kowski). Po powrocie z cmentarza oorady po
szczególnych. sekcji w ratuszu; godz. 6 popoi.: 
obiad wydany przez Reprezentację miasta Lwo
wa w hotelu Krakowskim (jako zaproszenie służy 
legitymacja zjazdowa); godz. 8 wiecz.: przedsta
wienie w Wielkim Teatrze (bilety wstępu za oka
zaniem legitymacji zjazdowej wydaje Biuro pre
zydialne w ratuszu T. p.) 26. maja godz. 9 rano: 
(miejsce zebrania się w ratuszu) a) zwiedzenie 
Panoramy Racławickiej, Targów Wsdrwinńch, b) 
Miejskich zakładów dla sierót, c) obejrzenie terenu 
i prac wstępnych pod II. Don techników; godz. 
10’30 nrzedp.: dalszy ciąg obrad poszczególnych 
sekcji; godz. 2 popił.: śniadanie wydane przez 
Zwazek Bartków we Lwowie w hotelu Krakow
skim. (Jako zapro^emie służy legitymacja zjazdo
wa); godz. 3 nopoł.: (mdedsoe zebrania w ratuszu) 
zwiedzenie zakładów' i przedsiębiorstw miejskich: 
elektrownia, gazownia, rzeźnia i kaflamia: godz. 
4’30 popoł.: dalszy dag óhrad poszczególnych 
sekcji; 27. maja godz. 9 rano: (miejsce zebrania 
sie w ratusza) zwiedzenie Wysokiego Zamku i 
Kopca Unji Lubelskie*; godz 10 rano: posiedzenie 
pi*manie Zjazdu przeristawideti miast polskich i 
zakończenie Zjazdu.

— Z teatrów: Z okazli pobytu merów Fran
cji i zjazdu miast adbędzae sie we czwartek wie

czór w teatrze WietHam wę jądrowo o g. 8.15, u- 
roczysty wieczór, na który złożą się pierwszy 
akt „Halki’ ’, balet „Sen Arlekina’ ’ i dragi akt
„Strasznego D w o r u P r z e d  rozpoczęciem przed
stawienia orkiestra odegra francuski hymn naro
dowy.

Pięrwszy występ p. Wiktorii Kaweckiej od
będzie się w  teatrze Nowości we czwartek wie
czorem. P.irrtadoima operetki wystąpi w  „Roz
wódce’’ .

Władysława Ordoit-Sosnowska na zaprosze
nie dyrekcji teatrów miejskich przybyła - do na
szego miasta na kiHca gościnnych występów.

Lwów pamięta jej świetne kreacje z cza
sów pobytu jej na nasze; scenie, wiemy rów
nież, że dziś należy do znakomitości stolicy, gdzie 
jest na pierwszorzędnym startowisku artystycz- 
n«n. P. Orchw-Sosnowska rozpoczyna gościnne 
występy w  sobotę w  teatrze Wielkim w Ritmera 
„Małym domku \

Bilety na sobotnie przedstawienie „Krako
wiaków i Górali’ ’ sprzedają wszystkie kasy tea
tralne, a nie jak dotychczas kura tor iirni szkolne.

— Harcerskie drużyny lwowskiej urządza ją d. 
24. maja 1922 przedstawienie popołudniowe w 
Małym Teatrze. Na program składają się komedie 
Al. br. Frediry JPan Benet”  i „OdLudki i poeta’’ , 
śpiew p. Al. Szczęścikiewicza, chóru „Harfa”  i 
kwartet uczniów III. girrm. Bilety nabyć można je
dynie w Komendzie Hufca harcerskiego, Zimuro- 
wicza 8, I. p. między 12 a 1 i ó a 7 wieczorem

— Sprawy miejskie. Na wczorajszem posie
dzeniu magistratu omawiano sprawę zaciągnięcia 
pożyczki 100 miljomów nJc. na poprawę zniszczo
nych bruków naszego miasta. Uchwałom," prze
dłożyć Radzie miejskiej wniosek w sprawie dal
szej dzierżayry 280 morgów gruntu miejskiego 
w Zamarstynowie dla ćwiczeń wojska dlo 
.31. grudnia 1924 roku. Oświadczono się przy- 
cnylnie co do prośby dwu petentów o przyjęcie 
do Związku gminy.

— Koncesje dla „pucobutów” . Nowy ko«rce- 
skmowany przemysł zarejestrowany został obec
nie w naszem mieście, mianowicie magistrat ha 
wczorajszem posiedzeniu uchwalił udzielić 7 
pi zedisiębiorcom fconcesji na czyszczenie • obuwia 
„Przemysł’’ ten wykonywany będzie koło dwór-' 
ca kolejowego, przy płacaifcn j ałieach miasta.

— Dorożka autom oni iowa. Trzecia z rzędu 
koncesję wydał magistrat na utrzymywanie do
rożki automobilowej we Lwowie. Dotychczas je
szcze żaden z przedsiębioi -ów  nie puścił w ruch 
dorożki automobilowej.

— Z nędzy urzędniczej. Stała Delegacja ma
łopolskich zrzeszeń pracowników państw, w y
słała do prezydium Rady min. i nrin skarbu je
szcze w pierwsze: połowie miesiąca nast. tele
gram: Wypłacone pracownikom państwowym
pobory z zasiłkami nie wystarczą do końca ma
ja, gdyż nie odpowiadają zupełnie dzisiejszym 
warunkom. Pracownicy ci, dla k*órych kredyt 
jest niedostępny, znajdą się w  najbliższych dniach 
bez środków' do życia i w  położeniu bez wyj
ścia. Ogół pracowników, srwierdzając swe prawo 
do życia, domaga się umożliwienia egzystencji i 
bezzwłocznej \vj~platy drugiego saeśćdziesięcie- 
procentowiego zasiłku za maj. Telegramy te pozo
stały dotąd bez rezultatu. /

— Z Izby sądowej. Głuchoniema, anałfaoo Ika 
.Keiia Tantb, rzekomo ■ krawczyni, odpowiadała 
wczoraj przed tryounaiem orzekającym za zbrod
nię kradzieży. Chodziła ona po sklepach,' w  któ
rych panował ścisk i korzystając z meuytj-ęi ku- 
jpujących pań, kradła to-ebki z piemącesmi, leżące 
,na ladzie. Udowodniono, je i trzy tego rodzaju fera- 
'dzieże i skazano za to na jedei rok oleckiego 
Więzienia.

— Wyroki magistra tu. Na podstawie wnio
sków odnośnego departamentu, magistrat na 
wczorajszem posiedzeniu orzekł następujące ka
ry; Trzech szynkarzy ukarano grzywną po 6.0W 
mp za podawan e trunków w  dnie niedózwotooe, 
10 właścicieli hotelów, samych żydów, ukarano 
grzywnami od 2.000 dk) 20-000 mp. za podanie fał
szywych dat udnośnie do 20 proc. podatku mie
szkaniowego od hoteli; 4 właścicieli hotelów uka
rano grzywną po 140 mp. za niepdprowarizanie 
w  czasie oznaczonym 20 proc. poditScu mieszka
niowego do kasy miejskiej, 79 dozorców domów, 
względnie właścicieli domów ukarane grzy wnami 
od 100 do 300 mp. za przekroczenia przepisów sa-

nitarnp-policyjnych. Charakterystycznem jest, żo 
dawniej, gdy wymierzano dozorcom przywnę 5 
koron, wielu z nich odsiedziało tę karę w  areszcie, 
iric /chcąc płacić tej kwoty, a dziś grzy wnę 300 
rńp. płacą bez szemrania lub chęci odsiadywania 
w areszcie. Za sprzedawanie mięsa bez posiada
nia certyfikatu oględzin ukarano jedną handlarkę 
nręsa grzywną 1.000 nip., a 4 /właścicieli psów 
ukarano grzywną po 140 mp. za puszczenie psów 
na ulicę bez kagańców.

— Oszust. W poczekalni PKKP. wyłudził 
nieznany osobnik 120.000 mk. oc! Marcina pieka
rza, przybyłego ? Kończyc, pow, Nisko. Potrzebę' 
pieniędzy motywował oszust chęcią zaknpna roli, 
zaś wiarygodność chęci stwierdzał fikcyjnem 
nazwiskiem Właęl- Kochański z Hadeńicowic, pow. 
Buczacz. Pretekst, do pożyczki równie tani jak 
głupi w  odniesieniu do faktycznych warunków 
zakupna gruntu.

—  Znaczna kraozteź. Na. ul. Legionów skra
dziono Zofji Ma'linowsk;ej z Mielnicy portfel, 
zawierający 500 doi. i 5.00u mk. Kradzieży doko
nane na krawętżniku pilnowanym przez 2 post. poi.

o s p fo l  '
— Merowie francuscy w Polsce. 22: bm o g-

11.30 w nocy przybyli do Krakowa itrzej delegaci 
związku merów francuskich. Pozostali przybędą 
dziś. Na cześć ich urządzono szereg iprzyjęć. Go
ście zwiedzali nasz królewski gród. Po połuduiu 
23. bm. udali się goście do Wieliczki dla zwiedze
nia salin, a w nocy o godz. 10. ruszyli do Zako
panego

— Pożar lasu. W  Zarzeczu, pow. Nisko spło
nęło 7 morgów lasu serwitutowego „Jeziorko.

-Szkoda wynosi 2 miliony mk.
— Trup w worku. W  nurtach Wisłoku pod 

Krosnem znaleziono zwłoki niemowlęcia (około 2 
tygodni) zaszyte w worku, napełnionym kamie
niami.

W e  ś w i a t a .
—  Aicybiskup lwowski w Rzymie. Ojciec 

św. przyjął osobno arcybiskupa lwowskiego Bii- 
czewskiego, wedle telegramu ajencji Stefar.i, w 
czasie pielgrzymki polskiej.

- Jubileusz Eikwadora. Podrównikowa repu
blika jmeryKańska Ekwador obchodziła cjpegdaj, 
22, bm., setną rocznicę kapitoillacji Hiszpanów pcud 
Pkdiinchct która usunęła władzę królewska z tego 
pięknego i tak bogatego zakątka kuli ziemskiej 
mogącego stać się szerakiem poleni dla irócjŁ.ty- 
wy- gospodarczej i zatruanlć pewien odsetek na 
szegc wirnhcdźma.

— Konior znaczka pocztowego. Od 18. om w 
repubhre austrjadkiej -wprowadzono maszyny, któ
re wybijają dowóć opłaty porta, gidyż brak papae- 
.nu, sumy i farb na marki. Zniknie więc umiże na 
śWi« ie ten mały piękry prostokacik. który stał się 
edem usilnych zabiegów fiłatełistów.

Z e S s p e n i a ,  o d s z y t y  
• w i d o w i s k a *

— Odczyt. 26. bm. © g. 6 poooł. odbędzie się , 
oaczyt p. dr. Budztóskiej-T7iidd>u .raanej tn. W ar-j 
s^awy, na temat „Kobiet? a polityka”. Sala Tow.* 
politechnicznego, Zintorowioza 9. Na odczyt za
prasza jaknatszerszą publiczność Kok> polityczne 
kobiet.

— Staraniem aK, Koła Przyjaciół Pomorza 
odbędzie się drda 24. bm. o g. 7 wiesz, w sab 
mu7vmr przemy s lewe go (koto teatru) odczyt prof. 
J. Rogowskiego pt. ,;Port w Gdyni”, z przeżno- 
ęzami.

— Wycofał Tow. ,3okół II.” we Lwowie 
wzywa wszystkich swych druhów do zięcia u- 
działu w próbach ćwiczeń zjoDowych. Ćwiczenia 
rglbywafa się w poniedzJałek i cz^vartek.

— Wódka, przekąski, rozmaite smakołyki 
zwabia miwięk&zych smakoszy niechybnie wi 
czwartek 25. maja między !1 a 2 w południe do 
sali giełdy przy uł. Akademickiej, gdade Komitet, 
Ty®odnia Czerw. Krzyża urządza w ten dzień, 
śrńadanie zt znakoroityrr bufetem i Łiskierm c e -; 
nami.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
„Polacy ze Zniesienia”. Musimy powtórzyć f 

zaon « , że ansesny idą do fcoeŁa.
 f |C — r' n

#  ..



KUKJfck LWOWSKI i  Gni« i5 . rnaja j922. Nr. i 1-1-
A

wl -■ V/»V*" ‘ * *y-
: |\».... • 

i ■ .Z- W-ibA>,‘" VrJ

Hajsf-irszy Zakład Ubezpieczsiiay ki P o te .

POLSKA DYREKCJA UBEZPIECZEŃ
Rok założenia 1803. WZAJEMNYCH Rok założenia !8ć3.

„jest instytucją samorządową opartą na wzajemności i mającą na celu dobro publiczne, nie 
Zaś Osiąganie 7.yskÓw“, (art. I. ustawy sejmowej z dnia 23. czerwca 1921 roku).

jest zakładem na wzajemności opartym, administrowanym przez ogół ubeipieczouych, wybierają
cych Rade Nadzorczą z grona przedstawicieli sam orządowych władz powiatowych i rad miejskich,

jest instytucją ^autonomiczną, niezależną od skarbu państwa, a przekazującą wszelkie swe zyski 
(zwroty) na cele kulturalno-społeczne, jak ogniotrwałe budownictwo, straże ogniowe i t. p. 

jest krzewicielką idei ubezpieczeniowej (roku
1921 w yiłacor.e z łunduszów POLSKIEJ DYREKCJI 
UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH na cele kulturalne i do
broczynności publicznej przeszło 17 m iljonów  mk.), na r. zaś
1922 na też cele preliminowano z górą 80,000.000 rakp.

jest wielką ubezpieczeniową kooperatywą,
liczącą w swoim zespole

Z a E J u ż o n y  d z i a ł a c z  n a  n i w i e  s p o ł e c z n e j  p .  J A K Ó 3  B O J K O ,  
w i c e - m  r . z f c ł e k  s .  j n i u  l e m i  g ł o w y  o k r e ś l a  c e le  i  z . . d a n i a  P . D  U . W .

trzy miljonf ubezpieczonych.
Składkę ogniową pobierają gminy.

/  #tor/k*fU t£m

Ą p lu

Bezstronna i szybka likwidacja szkód oraz szybka wy- 
płata odszkodowań.

Nizkie opłaty taryfowe, dwukrotnie w dziale bu- 
dowli mniejsze niż w prywainych Towarzystwach y L f^ e t^

wzajemnych. *  ^ 7  ^  ~
Zorganizowana sieć taksatorów w gnrnach i miasteczkach.

u  idlziiłitf P.D. 8. W. w I . Simresewei, 3 uta t a .

Roczny zbiór składki 
ogniowej przekracza

Rocz.iy zbiór składki 
ogniowej przekracza

ODDZIAŁY W MAŁOP0LSCE: w Krakowie, 
ul. Radziwiłłowska 23, 

w Przemyślu, ul. Fredry 5. 
we Lwowie, ul. Sapiehy 9.

W  najbliższym czasie zostaną otw&rte Oddziały w Ts rno- 
polu i Stanisławowie oraz na Śląsku Cieszyńskim.

Ą r 'tfo d fid ś& j/s '

4 ^ *

DZIAŁY POLSKIEJ DYREKCJI UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH:
1) ubezpieczenia od o_>nia

2) ubezpieczenia pionów od gradobicia 
3) ubezpieczenia na życie

4) zabezpieczenia emerytalne
5) ubezpieczenia od kradzieży i włamania i695

6) ubezpieczenia ocf nieszczęśliwych wypadków
7) ubezpieczenia zwierząt domowych od chorób.

W szelke  sprawy ubezpieczeniowe (przyjm owanie wniosków, likwidację szkód, ich wyołate) załatwiają Oddziały 
na miejscu. S o l i d n e  1 r o z g a ł ę z i o n e  w i o s u n k i  r e a s e k u r a c y j n e  z  i a n e s i i  z a  I* ł r  d a m *

u b e z p i e c z e ń  w  P o l s c e  i  z a g r a n i c ą .

Zarząd  Główny w  W arszaw ie, Aleje Jerozolimskie 41.
Rutynowane siły tachowe (urzędnicy) oraz zdolne jednostki (taksatorzy-agenci znajdą pracę w oddziałach miejsc.
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PREMIERA M ć !  S y k  z  O l i w e r u
Pwięiny dramat w § akt. z czasów wojny fraac-hiszp.,

Wgł. roli ŁMiL jOAN.iiNGS,

Wiademsśei fele§raficzite.
, Zyta przyjechała do Maurytti. Madryt Przy
była tu ekscesatrzową Zyta z rodziną. Przybyłą 

: przytka la na d-worou hiszpauska para królew
ska. (PAT.) ^

Zniszczony materiał wojenr y Nifamiec. Berlin. 
Do 1. bm. zniszczono nostęłpujący materiał wo
jenny w Niemczech: SałOO.OtK) karabinów. 105.000 
karabinów maszyn.. 29.000 miotaczy mrin, 55.000 
armat i luf armatnich, 39.000.000 pircisków atrty- 
le1Łyckich, l6.OOC.Ouo granatów ręczn., 477,000.000 
pocisków karabinowych., i 4 500 maszyn lotni
czych, 28.000 motorów lotniczych (AW.)

-o o -

POŻYCZKA REPARACYJNA DLA NIEMIEC.

‘ Londyn. (AW.) Morgan wyjechał w ponie
działek z Lofrdyau do Paryża. We środę odbę
dzie się pierwsze posiedzenie komitetu pożyczko
wego, dotyczące: 1) postanowień, na zasadzie
których może być wydana pożyczka reparacyjna 
‘dla Niemiec i ustalenie sumy rcpaa-acyjnej, która 
uiszczona zostanie w ciągu najbliższych dwu lat, 
2) ustalenie gwarancji dla finansujących tę po
życzkę, 3) ustalenie wzajemnych stosunków mię
dzy rządem Rzeszy, jego wierzycielami a komi
sją reparacyjną.

N H @ E S L . A l i E .
17a rubrykę )ę redakcja nie b „ .«  odrvjw.«liialno4GV

PODZIĘKOWANIE.
W. Pan Dr. Leńko operator, ory- 

marjusz oddz. urologicznego w szpitalu 
powsz., zechce przyjąć tą drogą serdeczne 
słowa podzięki za wyratow ani» życia memu 
ojcu, przez dokonaną operację i troskliwą 
opiekę w okresie rekonwalescenci i. 1601 

Tadeusz Kotitt por. W.* P.

KSIĘGARNIA N A U K O W A
Lwów, Hotel Georgea

i oieca najnou-sze wydawnictwa własne, które są do na
bycia we wszyntkuh księgarniach 

1. K. SK BiŃaKl A tur/ oporowe, mu y podporowe prz - 
-„  tu  ni -sL j AO 750 Mp. 2. K. frKlbiŃSKI R ów n ow ag 
s\puch materiałów 1200 Mp. 3. K. KWIECIŃSKI Krsjo- 
/.:a>vstwo M.łop.Tski 360 Mp. 4. Sommer-Bartischau- 
Ustawa o nal •iytoseia h st rupio i\yob eic. zro^p. wykon, 
i kf.meiilarzem 30) Mh_ 5, Gotlri d-Uslawa o d nln:e 
200 Mk. I)rj- cer, p*rwyżs;-yjh doiiczaja księg.rue 2 . °/o 
dodatku droiyżnianego. 6. K stryn Nauk/i o handlu dla 
s/kuł hanllowycb, Wylanie III. iOOC M:>.‘ 7 Łizarski 

Geometria wykre h a  z '*11 sem ll 0 )  Mp. 642

— Wycieczka na Czartowską Skałę. L. S. K. 
S. Lectaa u<iz,ądza w dniu 25 bm. (czwartek) to-, 
warzyską wyaecżkę na Czartowską Skalę. Miej! 
sce pod pomnikiem Bartosza Głowackiego
(Park Łyczakowski) o godz. 2'30 popoł. Wszyst
kich członków tipi a sza się o  jak najliczniejszy u- 
Kteiial. Goście nrile widziani. W razie niepogody 
wycieczka odbędzie się dna 5. czerwca (drugi 
dzień Zielonych Świąt). Inicjatywa Lcchji w po
znawaniu okobc naszego grodu, które należą do 
najciekawszych, zasługuje na pochwie.

Nadesłane.

III S iZ II iiE III!
Wykwintne stroje damskie 
oraz bielizna^ Sprzedaż nur-, 
tOYyiiaf^^Dła sklepów ilfeat*

p oleca

D. Eisati4>e*-g
LWÓW, Jaglt IIo» b 11 a . £

KRONIKA SPORTOWA.
Pogoń I.—Czarni I. Vy czwartek 25. bm. od

będzie się match footbahowy powyższych drużyn 
na boisku Towarzystwa zabaw ruchowych. Po- 
cząteac o godz. 5.30 popoł.

I. L. K, S, Czarni (Sekcja lekkoatletyczna) 
urządza dnia 25. maja 1922 zawody lekkoatle
tyczne klubowe z następującym programom: 1) 
Bieg 100 m. 2) Rzut dyskiem. 3) Bieg 400 m. 4) 
Rzut oszczeipem. 5) Skok w dal. Początek o godz.
3.30 po-poł. na boisku T. Z. R.

Przemyśl. Bieg na przeraj, urządza. i,y stąra- 
■ltffcffr K, 'S: TkrttntiS • zgromadził na starcie 
współzawodników. Z zamiejscowych zgłosili sfę 
per. WeKchowiskl Uechja) i Rubmrwski (Pogoń) 
ze Lwowa. Pierwszy przybył do mety Hubarw 
(Polonia) w 8 m. 59 8, drugim był Trygalski, rów
nież z Polonji, irzeckn por. Weitchowski z Le- 
chji. Bieg odbył się na przestrzeni 3.000 m.

Ze spraw ekonomicznych.
#

+  Komisja sejmowa w Borysławiu. Część 
komisji iskarbowo-budżetowcj i handlowo-przem 
wyjeżdża do Borysławia w1 celu zbadania .państw. 
pksploatacn natty i gazów 'ziemnych.

-r  Polski przemysł cukrowy na Wschodzie. 
Z kół fachowców cukrownictwa piszą nam: Na
Wołyniu, Podolu i w gub. kijowskiej produkcja 
przynosiła pół puda cukru rocznie na głowę mic- 
szkąńca Rosji, a 31 mil jonów pudów szło zagra
nicę.1 Przed wojną pracowało tam 200 faoryk z 
kapitałem przeważnie ix)iskńn. a zarządzie facho
wym wyłącznie polskim. Upadek Rosji i gospo
darka sowjetów zmniejszyły wytwórstwo do 4.6 
proc. w stosunku roku 1914—15. Teraz sowi ery 
zwróoih się do Niemiec z propozycją odbudowy 
przemysłu cukrowego, dając koncesje monopolo
we. Zapytujemy' gdzie pozostały prawa. Pola
ków, licznych właścicieli ziemskich Ukrainy. 
Dlaczego fabryki nie mają wrócić do dawnych 
właścicieli, chociażby na prawach dzierżawy? 
Kio ma prawo odmówić fachowcom naszym mo
żności powrotu do swych warstatów pracy?

-r Ziemniaki do Austrii. W  dciu wczorajszym 
rrńn. Słsirrmmt zakomunikował kanciarzowi a-i*-- 
strjacidomu, że w myśl nadoszłych z Warsa 
‘teiiWffi ihJśt!?,' jŚiłsfeie w1 adzc aarowizacy.jnc y.\ 
tfti?ShYyW yr 'ir l ąlnłają z zapasów tprzy znanych ja
ko kontyngent wywozowy, a 'zatirzymanłych 
■wobec decyzji nachwwycza jobgo komisarza do 
wałki z drożyzną 230 wagonów ziemniaków na 
wywóz do Austrii. (PAT.)

Kursa giełdy lwowskiej.
iądają, 7 *= transakcje. Zresztą-płacą.

fi) A le .  tank 23
maja B> A k c przem. 23

maja

Akc. Z v ją zk .. 700 Galicja 160000
Dyskont Lw I»u0 Oufota . . . S100
Ha™ di Pozn. . 3535 Górka . . . . 6000
HlpoŁ akc. T  800 Oikos . . . . r  67 iu
HłpoŁ zemah 420 P arow ozy*. . ń b J
Małopolski . 7.5 Patria . . . 56C0
Pow szscbn/ . 875 P&zet . . . 900
Przemysłowy 575 Pocisk 80(
Ziensk. kred. 685 Pol. G lob . . 

PoL Nafta
706 

T 19ftó
B) Akc. przem. Po!. Tow. H. 635

Rakszawa . . T  6 3 i
Brow. L wow. tóOóP Siersza eL . . 1250
Chodorów  . . T 3485 Gór. Siersza . 6000
Karnalit . 
Ćmielów

i 750 .ep ege  . . . 6700
T  4900 Zieleniewski . * ( 000

pr.rtland z.S . — Żegluga poi. . 350

Karta tralat 
Karjer l ra

Lwów — dnia 23 maja tOJJ Warszaw: dnia 
23. maja

ZurVci 
dnia 23 V.

berti a 
dnia 22 V.

ó/iedoń 
dnia 23 'J.

wski Nr. 114 Gotówka Dewizy D e w i z 7

100 Mk. poi. - 1 0 0 - -  1 0 0 - —1 0 0 - 6.13— C.15 7.45 2.450
1 fant aog. 17500—1»2)0 57600— 1830) 18225 -18420 i  3.33 1398 75 44.175
100 fra fratu. 360 >0—37(00 35500 —375W 37200—3760'2 47.20 28:: 8.5 5 19.600
100 frazwaj. 7i0u0—79000 75000—800 )0 7r600- 7960u 100— 6982.50 i830.7o
1(W fre belg. b2uJ0—340)) (2500—345 W 3ó9‘ pO—348W 4365 2593.25 88.450
100 K czeaL '*500—7900 7500—'. 90) 7800-7800 9.92 590.75 j 83.40
100 K węg. 450 -550 450 —550 ------  • -.b O 86,65 01.172
100 K austr. 4b -45 4 1 -4 5 42-00 -  43 00 -'.0 5 3.34 1 0 0 .-
100 M niets. 130) -136) J 3 0 ) -  1370 1980— 1360 1.6) 100- - 3.232 ,
1 Dolar am. 3950-4023 4025 -4 1 0 ) 4C 9 0 -4 1 3 7 5.24 3)4 15 9 981
100 Lir wL 2(E>00 —92000 21000—22W0 21^0—21 90 26.73 1602.u0 50.670
2 <10 Lei rux. 27>0J-39O0 27 0 0 - 290J — — -.t )0 z 04.00 6.644
lOOgold.hul. 125000— 135000 ■ 170000— 180000 » w 2)3-8) 12140.20 .-862.50
100 K. norw. P 45000—50900 P 46000-511)00 — 97.75 5? 1.215 1' 6.4 0
100 K, duńa. 6 )000—350 j ) P 80000—86 )00 — >124)0 6868.35 212.375
100 K. UW. rt 70000—7S30J „* 70000—7506J 186.00 8085.10 257.850 1

i., o. AGA: „l"" oznacza pirsa noprzrtJ u>. ostatn .> no 'ow ,in ;.

OGŁOSZENIA.
ory ginaiue do miyuów, pasy, wiało i. 
do soo ia  nadssały jeny  konkaitac] jnKaspry  

Lwów, Batorego 4

I KALINA

Narodowa demokracja 
a Galicja wschodnia

d o  n a b y o ł i
w aĆB>in»h*q)i Kwrjera L\row»kiego i we wszys - 

kich kaięgarr.iacń.

C e n a  S O O  M k p .

Z.630 Mp. L E Ż A  K I  
SKŁADANE

poleca
Fabryczny skład w yrobów  koszykarskich

L w ia , ul. Kopernika CS. 1602

JADALNIE, SYPIALNIE,
OTOMANY, MATERACU
KANAPKI SKŁADANES A L O N Y ,

SIATKI DRUCIANE DO ŁÓŻEK, ŁÓŻKA 
shładane dla służby —  poleca najtaniej

LĆ9N M1TWIJ0WSK! Lvtó», Charążczyzny 29

Oddaa lirdzB mrwtni! i i-iia:
całkowite urządzenie w dokrym s—nie do iabryko- 

^wama cemsntowycli wyrobów:
3 sto ły  do w yrabiania d ach ów ek , ok o ło  
1500 atalow yełi podkładek  do tkaołtówofc, 
I fo rm a  do g ą e ia r iw , I m łynek do m ie
lenia fa rb , ł fo rm a  de 50 cm . ru r , I fu r- 
m a do 4 0  cm . fu r , I fo rm a  do 30  cns. 
ru r, form y a e  y t -o t ły c h im lo -ą B le n y c h  
sto ja k ów , farm y dó progów  i róknych  

I n n y c h  w yrobów . 1572
Powuini reflektanci z go;ówką raczą sig z jło  ii  do

Fr. Matysiak
Wolsztyn Wielkopolska. Telefon 53  i 54.
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Posady i prane.

By ł /  u r z ę d n ik  b ^ u _ «
w y ,  mający Uilk\iu.;st>- 

l«tnią pi»Etykfe w większym 
'bnfsKMzo w łic<i- Małopo^c 
p jzukuje posady w większem 
przedsięb; orslwin prze ni ysło- 
wc/n (jako kasjer, bic-haller, 
lob magazynier) iwjchę‘ niei 
na prowincji, ’ Załoszen a: 
A. S i ro ińsk i ,  ul . Z d r o w i a  4 .

B y a n j a  z jskońc^.oną. szko 
■ fą wydział., L rs m bu
chalter,! a t..kie pisząca biegle 
na maszynach pezzukeje od
powiedniej pj-ady,-zgłoszenia 
do Admin. „Kur. I.w.“  pod 
„ M a ł o p o l a n k a " .  1 5 9 3

y [ a o d y d d t  lUłtarjainy izr.
rutyriow. ny pracowity; 

poszukuje pujady. Zgłoszm ij 
z podaniem warunków pod 
„Rutynowany,k<mJydat“  Biu
ro Ogłoszeń Buchstaha, Lwó w 
Legjęnów 21. 158&

AMbarter na- 
tfaja zębom mierną 
toaj.it t konearwula 
la owed icpsuciam. 

Va,-,ab firmy
H. • fM. C e g ie lsk i 

w boznaotu.

Różne.

Kupno i sprzedała

M o t o r y  ropne od 6 do 
120 HP. Maszyny nuyń- 

m e kamienia, transmisje pa
sy po cenach konkurencyjnych 
poleca ,,1’ilot" Lwrtw Batoie- 
g> f. 1268

^ % B o b y  umiejące wyrabiać 
V  B i o i a M « K i k i  otrzy
mają matarjał i pouczenie 
ora* stałą pza y w domu 
płatną akordowo. Zgłoszenia 
listowne d o ; Wytworni guzi
ków nlcaanych w Myśteni- 
eacli. 326

SCO absoio.uiu 
reccyjaugo,

UrZKOllkll- 
lujreuiow- 

niejszego prae lłłębiors iva 
poszukuję wspóin.kńw. Chrza
nowski, Zimorowicz* 6.

1583

‘a—wttlę sprzedam w pierw- 
■ ■  szej dzielnicy, komio t  
mórg sadu z najszlacneiniej- 
szemi drzewami owocowemi, 
cudny widoK a la Zakopane 
S pokoi, 2 kuchnie, 2 łazien
ki, 2 weranMy, pokój dla słu 
żbv, praczkarnia, stojuia, wo- 
zown a, \>T7,y kontrakcie ca/a 
wolna. Ofoity listowne do 

' Keklamy rrasowej, Lwów 
Chorążczyzna 7, dla » Wyjazd < 

L581

Buc ił I ter ja  Izrałicka
położyła kres wszelkim 

trudnościom. Bucfcalte om 
prospekt gratisJWUiy a pocztą 
Szargel Lwów, ul. Bappaporra 
który bardzo gorąco polecamy.

1582

f o l w a r k obok Lwowa 
203 morgów, r e a l n i  z 

ogrodem w dzioinicy IV., ta
ka saaia w dzielnicy I. i Zr,- 
niafftyTfowie, zaraz tani 
sprzedam bez pośrednictwa. 
Wiadomość od 1 do 5 popo
łudniu ul. Paulinów 20. Ko- 
lobij. 1590

i pianino do 
ćwiczeń wiadomość Ad, . 

pod Pianino L. 2132. 1589

r jo r te p ii
D i' w .C.7.pA

•V g u b i o n e  ooKumeuta na 
“ ■ nazwisko Michał Bedryłi 
unieważniam. 1592

R abie i  pensjonat „Jaskół
ka1' poleca pokoje sło

neczne z całera utrzymaniem 
Zgłoszenia na mi-jseu v e 
Lw ów .o u p. Pawłowskich 
Chranowskiej 11 a. 15S1

3 j e  z wygodami, h, 
s łc „  zna, w pricclłeznej 

zdrowej d ra n icy  I. p. oal- 
kon weranda na ogród, za
mienię na ure.zk .nle wśród 
mieśdu. Zgłoszenia pod 
,,Zdrowie" do aomm. „Kurje- 
ra f.w ." 1600

"- ....  -  "r 1

Szefostwo Intemtentury Ir. 0. K.‘ Nr. X.
m  P r z e m y ś lu ,  o g ł a e z u

konkurs na dostawę
do dnia 10. czerwca b. r. następujących ptzedm iotów :

I. szczotek żolcierskich : a) do sum a, b) do o o u - 
wia do błota, c) ek> obuwia do połysku, d ) szuwaksu 
(czem ldła) (mazaki) z  każdego gatunku po 6.W0 sztuk, 

i II gwoździ do obuw ia: a) 5.000 kg. gw oździ dc 
podeszw , b) 600 kg. sztyftów stalowych, c) 1.00) kg. 
pwoździ do nodkówek.

lii. S 000 kg. smaru do obuwia (walbliny).
IV. 4.000 m. ItKiiemki wełnianej karmazynowej ’/3 

cm szerokiej na dystynkcje podoficerskie.
V. 6.003 daszków do czapek zc  skóry żółtej (n e- 

' czernionej) szerokości pośrodku C/z cra„ okutych n" 
krawędzi blachą cynkową oksydow aną ciemno i 6.000 
jiodpim k (pasków ) ze skory żółtej szerokości 2 cm.

Należycie ostemplowane oferty wraz z próbkami 
i dowodam i złożenia kaocii należy wnosić do  Szefostwa 
Intendantury D. O. K. X. w Przemyślu, ul. Smolki I. 13. 
uo Int. L. 10981/Moud a to dó dnia 26. maja b. r. g o 
dzina lf-ta .

Kaucję w  wysokości 2*/* od  oferowanej całkow i
tej ceny sprzedaży wiant złożyć w Kom. O osp. O. Z.

1 Mund Przemyśi-łłakoriczyce.
1 Oferty mogą opiew ać również na poszczególne w y- 
, żej wymienione przedmioty.

O wyniku konkursu zostaną oferenci zawiadomieni.
Oferenci, których oferty zostały przyjęte, zobowią

zują się dostarczyć towar najpóźniej do dnia 10. czerwca.
NaP-cbniTSt po dosi iwte fkMąpi wypłata przypada

jącej należy toścl. jj 15/7

DOM MEBLOWY
WAŁOWA U. A.

Ma na składzie: kompletne sypia to' .  jadalnie, 
salony, urządzenia biurowe i ktrebenr e w dobrym 
gatunku po cenie kon u.oncyjnej do  sprzedania. 
Hi zyjmuje i uskutecznia się wszelkie zamówienia 
w zakres robót meblowych w chodzące, oraz 
przyjmuje 3lę meble dywany obrazy i inne 

rzeczy do sprzedaży komisowej. 1507

w o b o e o o o o a _ r - u c s t u t a a : •< w%» • e o e « « 6 t  •««< t . i i i t w )

| h e r b a t a :GOJliy iiB  PIEDL
•  CHIŃSKA i CHYLOŃSKA ■ ■  ■ »  ■ »  ■  ■ ■  ■ ■  B ś

• K A W A  Lwów, ui. RutowsKieso i
•  P A L O N A  i SU RO W A ® 1481 p o l e c a ;

• K A K A O *  nr  mu

* W  I  N  A s
*  austriack ie, w ig ie rsk ie , c  

tran cusk ie , h iszpańskie, £
w łosk ie  i inne.

HOLENDERSKIE, i inne

w zakres handlu holo-
ntateeco wchodzące. — . ,
Mrysy«» na prowincję p lerw szorzęd ry ch

f  ab rys k ra jow y cn .

I
— odwrotnie. —

DRZEWOSTANY
osikowe oraz dębowe i bukowe, nadające się do produkcji dębowych 
wzgl. bukowych podkładów kolej, jakoteż dębowego wzgl. bukowego 
drzewa opalowego, wreszcie ścięte drzewo osikowe i gotpwe paitje 
wspomnianych materjałów zakupuje bezpośrednio od P. T. Właścicieli 
lasów wzgl. udziela gotówkowych zaliczek P. T. Producentom firma:

FeHx Cwiertnia & Co.

D E  B C I S
a ] ) .4 ,\ T Z l ( r ,  La^gfuhr, Eschenweg U.

Reflektuję się wyłącznie nr oferty (w ęzyku francuskim), zaopinjowane przez odnośne P. P, Izby
Handlo-w n i Przemysłowe. 99 /

E T K K i V l l ' i i

r p .> w d z lw y  s ł y n n y ,  ł u p e k  e s n e s t u . : i m e b .o w y  p a t e n t u  L u .  
d w ilc a  H a t a c h e k a ,  w y r a b ia n y  z  n a j i e p u z e g o  a s b e s i u  i c e 
m e n t u ,  n a j l ż e j s z e  p o k r y c i e ,  j e d y n i e  u z n a n e  b e z s p r z e c z n i e  
—  — •- — — z a  i s t o t n i e  o g n i o t r w a ł e .  — — — —

Dostawa tega bezkonknrtncj.jnpgo artykułu w każdej ilości na wsc:.o- 
dnią Ma/upoiskę wyłącznie i jedyyre prze* firmę:

H O R S Z O W S K I  i S - K A
Składy papy, wapna, gipsu, cementu, ginl'ów '
dachówek i wszelkich innych mat. budowlanych 1550

L W Ó W , BOURLARDA 3. (boczna Batorego).

Na sprzedaż:
pod korzystnemi warunkami kompletne 
urządzenie do fabryki cegieł wapien
nych z dzienną produkcją ca. 20.000 
cegieł. Zgłoszenia do skrzynki poczto

wej 52 Toruń. 1594

| Drzewostan sosnowy
zaraz zaklłpi firma 159>

Domus Lwów Żółkiewska 79.

Okazyjnie do sprzedania 2 kasy ognio 
trwałe Wertneimowskie Nr. 3 i 4

Wiadomość w sklepie „Mrówka“
4. 

Nr. 60
przy ul. Gródeckiej naprzeciw kościoła 
św. Elżbiety. 1585

t eałi tli M 9
pod kie-cnjueiu 560

Dra Mieczysława Puchalskiego
Źródło szczawy żeiszis - , radjoakiywne kąpiel, ielaztslu 
borowinową, cłoneczm i ieżalnia w lecie, gazowe, iglicowe 
solne, hydro&dtjte i dekfcryzaoja. Choroby wsi nętrzae 
nerwowe i kobieca, ChoryeŁ umyslcwych, z&każnych i 
prużuesnych Zakład nie przyjmuje. Kuohoia dystetyczna, 
wygodne pokuj*, z eałodsienneui utrzymaniem dla wypc- 
czynkn. Poczta t legraf i telefon. Wyjazd z Wazrtswy o 
8.15 rano z dworca wttK.onskieg..,, uto>-macje Mokotowska 
15 in. 7. od 4—6, telefon 3004, luli Dyrekcja iv Małęczowic

Spółka Rolniczo-Handlowa

, P O M O C  K O Ł i Y A ‘
Lwów, ul Małeckiego 1. 7.

Fil JEt Kraków, T.-mopol, Podwoloczyska, Ostróg 
i zagranicą Gzeraiowee 1597

Kupuje i sprzedaje
N : sio  n a, Z b o ż e , Z iem niaki, K y g ie l, Koka, 
M azzyn y i n arzęd zia  rolnica:*, E xew o  
butiolcotwo i o p a ło w e, Konie i Bydło.

E K S P O R T  i  E K P O K T

Centralne Biuro Zakupów PołSnich 
Koleji Państwowych

n a b ę d z i e  i
1 5 * 2 0  t o n u  e y n j  a s l g i e h k i e j  B * b * 

c a  I 4 7  t o n  m e t a l n  b i a ł e g o .
Szczegółowe ęgłos/enie w Nr. 113 ,,Monitora Polikiego 

z d /ra 19. m ’ ja  br. "

P L l^ K IE W K l  
Stanisław ABL
Lwów, Legionów 11. Filiac S y k sta sk a  3.

% Diokaro! Pclskfej pod zarządeai i óm U we Lwowie, uL Chorążczyzcy 3L Redaktor oópowiedżUaiy: Tedausi Swołdskl.


